1

2026 年２月13日

各   位

会 社 名   福井コンピュータホールディングス株式会社

代表者名   代 表 取 締 役 C E  O 佐 藤  浩 一

（コード番号：9790 東証プライム市場）

問合せ先   取締役 C F O / C H R O 橋 本    彰

（T E L . 0 7 7 6 - 5 3 - 9 2 0 0）

合併に伴う代表取締役の異動（追加選任）に関するお知らせ

 当社は、2026 年２月 13 日開催の取締役会において、2026 年６月 26 日開催予定の株主総会で合併契約の承

認議案及び取締役の選任議案が承認されることを条件として、下記のとおり、代表取締役の異動（追加選任）

の内定を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

 当社は、2026 年２月 13 日付で公表した「福井コンピュータホールディングス株式会社と株式会社ダイテッ

クホールディングの合併契約及び統合契約の締結並びに商号変更及び定款の一部変更に関するお知らせ」にて

お知らせいたしましたとおり、当社及び株式会社ダイテックホールディング（以下「ダイテックホールディン

グ」といい、当社と合わせて「両社」といいます。）は、本日開催の両社の取締役会において、2027 年４月１

日（予定）を効力発生日として両社対等の精神の下で両社の経営を統合すること（以下「本経営統合」といい

ます。）を決議し、当社を吸収合併存続会社、ダイテックホールディングを吸収合併消滅会社とする吸収合併

（以下「本合併」といいます。）に係る合併契約を締結するとともに、統合契約を締結いたしました。これに

伴い、より強固な経営基盤を確立し、合併効果を迅速かつ最大限に発揮するために、代表取締役の追加選任を

行うものであります。

  なお、現代表取締役社長の佐藤浩一は、引き続き代表取締役社長として、当社の経営を牽引してまいりま

す。

２．新任代表取締役候補者の氏名及び役職名

Ⅾ＆Ｆグループ株式会社（2027 年４月１日付）

（注）本経営統合後の当社の商号は、「Ｄ＆Ｆグループ株式会社」（英文表記：「Ｄ＆Ｆ Ｇｒｏｕｐ Ｃｏｒ

ｐｏｒａｔｉｏｎ」）に変更することを予定しております。

３．新任代表取締役候補者の略歴

生年月日 略歴 所有株式数

1965 年２月19日生

1989 年12月

1997 年 ７月

2000 年 ４月

ダイテックホールディング 入社

ダイテックホールディング 財務経理部 取締役部長

ダイテックホールディング 管理部 取締役部長

－株（注）

氏名 役職名 再任・新任

堀 誠一郎 代表取締役会長 新任

2

2003 年12月

2006 年10月

2011 年 １月

2012 年10月

2016 年 ４月

2017 年 ６月

2018 年11月

2019 年 ６月

2020 年 ４月

ダイテックホールディング 常務取締役

ダイテックホールディング 専務取締役

当社 取締役

株式会社アセットマネジメント 代表取締役社長

ダイテックホールディング 取締役副社長

ダイテックホールディング 常務取締役

ダイテックホールディング 専務取締役

ダイテックホールディング 代表取締役社長（現任）

株式会社ダイテック 取締役（現任）

（注）所有株式数は、2025年９月30日現在の状況を記載しております。

４．就任予定日

 2027年４月１日

本件は、2026年６月26日開催予定の株主総会において付議される合併契約の承認議案及び取締役の選任議

案が承認され、本合併及び取締役選任の効力が発生することを条件に行うものです。

以 上